

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Cel Raimundo Vasconcelos, nº 230, Centro, Pedro de Toledo/SP, CEP 11790-000, Tel. (13) 3419.7000

LEI MUNICIPAL № 1.768, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

"Declara patrimônio cultural e inclui no calendário oficial do município de Pedro de Toledo, a Festa da

Padroeira Nossa Senhora de Sant'Ana, e dá outras

providências".

ELEAZAR MUNIZ JUNIOR, Prefeito Municipal de Pedro de Toledo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Pedro de Toledo, aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituído no Calendário Oficial do Município de Pedro de

Toledo a Festa da Padroeira Sant'Ana, realizada no mês de julho pela Paróquia de Sant'Ana, em

alusão ao dia da Padroeira do Município.

Art. 2º - O referido evento ocorre todos os anos com a programação para o

mês de julho, especialmente o dia 26 (vinte e seis) como data principal acompanhado de

feriado municipal, conforme a Lei Municipal nº 11, de 05 de setembro de 1949 que "Estabelece

os Feriados Municipais".

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, 14 de novembro de 2024.

ELEAZAR MUNIZ JUNIOR

Prefeito Municipal

Projeto de Lei de autoria do Legislativo.

Departamento Administrativo, 14 de novembro de 2024.

/mg.